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Trøndelagsplanen 2018 - 2030 - høringsuttalelse fra IMDi Midt-
Norge 
 
Vi viser til utkast til Trøndelagsplanen 2018-2030 som nå er på høring, med høringsfrist 31.august 2018.      

 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratets (IMDi) oppdrag er å fremme like muligheter og levekår i et 

mangfoldig samfunn. IMDi skal styrke kommunenes, sektormyndighetenes og andre samarbeidspartneres 
kunnskap og kompetanse om integrering og mangfold, slik at kommuners og sektorers samfunnsoppdrag 

kan utføres best mulig. Som regional statlig aktør ønske vi å være en medspiller i utviklingen av «et 
samstemt Trøndelag». Vi bidrar gjerne på de områder det er naturlig når planen for å nå målene skal 

operasjonaliseres gjennom utarbeiding av temaplaner, delstrategier og handlingsplaner. 
 

Vårt innspill: 

 
IMDi mener forslaget til Trøndelagsplan fyller intensjonen om å gi mål og strategisk retning for utviklingen 

på sentrale samfunnsområder. Vi slutter oss til de tre valgte innsatsområdene og formuleringen av disse; 
likeså de ni prioriterte retningsmålene. Vi konstaterer med tilfredshet at mangfold, integrering og inkludering 

er nevnt under flere av innsatsområdene og blant annet som gjennomgående.    

 
Planen er – og skal være - på et meget overordnet nivå. Det gjør det noe vanskelig å gi spesifikke 

tilbakemeldinger uten å bli for detaljert. Vi vil likevel kommentere følgende:   
 

IMDi synes betoningen av brukerrettede og tilpassede tjenester mangler. Offentlige tjenester beskrives 
under innsatsområdet «Bolyst og livskvalitet» i følgende retningsmål: «I 2030 skal god livskvalitet og 
mangfold kjennetegne Trøndelag». Der heter det: «Velferdsstaten og det kommunale tjenestetilbudet er 
fundamentet for den norske samfunnsmodellen. I takt med teknologisk utvikling og store samfunnsendringer 
er det viktig å sikre fortsatt gode offentlige tjenester gjennom kompetanse og økonomiske ressurser til 
nødvendig omstilling.» 
 

Dette blir relativt teknisk og innholdet kan med fordel gis et mer menneskelig touch og vise at nye Trøndelag 

tar brukerne på alvor i tjenesteutformingen. Brukerperspektivet og brukerretting av tjenester er i dag sett 
som særdeles viktig for god tjenesteutvikling. Vi tilrår at «brukerrettede» legges til slik: «I takt med 

teknologisk utvikling og store samfunnsendringer er det viktig å sikre fortsatt gode og brukerrettede 
offentlige tjenester gjennom kompetanse og økonomiske ressurser til nødvendig omstilling.» 

 

Fortsatt under «Bolyst og livskvalitet» finner vi retningsmålet «I 2030 er Trøndelag best i Norge på regional 
samhandling». Hovedvekten i formuleringene under «Det betyr at» – som skal angi hvordan målet skal 

forstås – ligger på å opptre samlet nasjonalt og internasjonalt. Det er bra. Men vi savner et punkt som 
indikerer og gir forventning om at de offentlige aktørene i nye Trøndelag skal samhandle mer ambisiøst og 

helhetlig for å møte de fremtidige utfordringene ikke minst knyttet til gode tjenester til befolkningen. Det må 
vel også på plass om Trøndelag skal være best på regional samhandling.  
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Et ekstra punkt under «Det betyr at» kan formuleres på ulike måter – og vårt forslag er ikke nødvendigvis 

det beste. Men vi foreslår: «Kommuner, fylkeskommune og statlige regionale aktører samspiller optimalt om 
utvikling av tjenester som møter fremtidens behov.» Dette står godt til underteksten «En viktig oppgave mot 

2030 blir å legge til rette for gode rammer for samarbeid og dialog mellom den nye fylkeskommunen og 

andre sentrale aktører i regionen.»        
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